
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 721              del  21/04/2016 

Determina n. 563           del 23/04/2016 

 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO TECNICO PER MANUTENZIONE DELLA 
RETE LAN NELLE SEDI COMUNALI DI VIALE MARCONI E PALAZZO 
I.N.A. - EX L’ART. N.  125 COMMA 11) ULTIMO CAPOVERSO DEL  DLGS 
163/2006. CIG: ZEB198EE38 

 

 

 

 

 
 

. 

 



IL DIRIGENTE   

 

 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 02 del 14/01/2016 :” Esercizio provvisorio”; 
 
Premesso che: 
• Con determinazione dirigenziale n. 1285 del 26/092013 il dirigente del Servizio S.R.I.T. provvedeva ad affidare 

alla ditta TIA Networks S.r.l. di Barletta il servizio di manutenzione e gestione triennale degli apparati costituenti 
la Rete Geografica di connessione di questo Ente  giusto contratto n. 266 di Rep anno 2014 ; 

• A seguito di disservizio della rete LAN nelle sedi di Viale Marconi e Palazzo I.N.A. in piazza A. Moro, 16  è stata 
contattata la ditta T.I.A.  Networks S.r.l. di Barletta la quale da verifiche effettuate in loco ha riscontrato il mal 
funzionamento di quattro switchs, due per ogni sede; 

• A seguito dei sopraluoghi di cui al punto precedente la ditta T.I.A.  Networks S.r.l. di Barletta ha fatto pervenire 
una nota prot. D18-GLTLC019 del 19/02/2016 e introitata da questa civica amministrazione in data 01/03/2016 
con prot. n. 12339, nella quale si evidenziano dettagliatamente gli inconvenienti rilevati ed il tipo di intervento da 
effettuare per il ripristino della funzionalità degli apparati di rete e il relativo costo da sostenere  ;  

 
Considerato che: 
 

− in data 01/03/2016 con prot. n. 12339 è stata introitata da questa civica amministrazione, l’offerta 
tecnico-economica della ditta T.I.A.  Networks S.r.l. di Barletta per la rimozione degli switchs mal 
funzionanti, la  sostituzione, degli stessi, la  riconnettorizzazione delle patch cord e la verifica degli 
impianti; 

− si ritiene urgente oltre che necessario/indispensabile sostituire e riattivare, nel più breve tempo possibile, 
gli switchs mal funzionanti c/o le strutture comunali identificate come “Palazzo I.N.A.” in piazza A. 
Moro, 16  e Palazzo Reichlin in viale Marconi, 31onde evitare un  grave disservizio; 

− è stata  esaminata, dal dott. Nicola Mitolo, funzionario informatico di questo servizio S.R.I.T., l’offerta 
tecnico-economica prot. n. 12339 del 01/03/2016 della ditta T.I.A.  Networks S.r.l. di Barletta, agli atti di 
questo ufficio, ed è stata ritenuta congrua; 

− l’art. n.  125 comma 11 ultimo capoverso del  dlgs 163/2006 e l’art. n.08 del regolamento comunale 
delle forniture e servizi, approvato con Deliberazione di Commissario Straordinario n. 109 del 
05/06/2013, prevedono la possibilità di procedere con procedura negoziata  all’affidamento di servizi il 
cui imponibile è sotto la soglia dei 40.000,00 euro; 

− i costi per l’attivazione di che trattasi non sono ulteriormente ripartibili data la natura della fornitura e 
del servizio; 

VISTI: 
-Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei  dirigenti; 
-gli art.107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 
18.08.2000, n. 267;  
-l’art.183 dello stesso Testo Unico e gli art. 58 e ss. del vigente Regolamento di contabilità in merito alle 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  
- l’art. n.  125 comma 11  ultimo capoverso del  dlgs 163/2006 (per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
- l’art. n.08 del regolamento comunale delle forniture e servizi approvato (affidamento di servizi il cui 
imponibile è sotto la soglia dei 40.000,00 euro) con Deliberazione di Commissario Straordinario n. 109 del 
05/06/2013; 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds.n. 267/00 e ss.mm.ii. 
 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 
 

DETERMINA  
  

1. Di Nominare quale Responsabile del Procedimento il Funzionario informatico dott. Nicola Mitolo; 
2. Confermare l’affidamento della rimozione degli switch esistenti e patch cord, fornitura di n° 04  switch  

24 porte 10/100 più due porte Gigabit , riconnettorizzazione delle patch cord e verifica impianti; 
3. Di impegnare la complessiva spesa di € 1.317,60 I.V.A. compresa ai seguenti capitoli: 



• N. 430233/2016 del bilancio provvisorio €. 658,80; 
• N. 430234/2016 del bilancio provvisorio €. 658,80; 

4. Di liquidare  e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fattura;  
5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’attestazione di copertura finanziaria della spesa a norma del d.lgs. n. 267 /2000 e l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, che lo renderà esecutivo ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U.E.L. nonché 
per la pubblicazione, all’Albo Pretorio on line; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 
trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. n.33/2013. 

 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente 
Dott. Nicola Mitolo Dott. Col. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

721

INTERVENTO TECNICO PER MANUTENZIONE DELLA RETE LAN NELLE SEDI COMUNALI DI
VIALE MARCONI E PALAZZO I.N.A. - EX L’ART. N.  125 COMMA 11) ULTIMO CAPOVERSO DEL
DLGS 163/2006. CIG: ZEB198EE38

2016

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D.

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale: 563
23/04/2016Data adozione:

28/04/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SERVIZI GENERALI - C.E.D. nr.563 del 23/04/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.721: INTERVENTO TECNICO PER MANUTENZIONE DELLA RETE LAN NELLE
SEDI COMUNALI DI VIALE MARCONI E PALAZZO I.N.A. - EX L’ART. N.  125 COMMA 11) ULTIMO CAPOVERSO DEL
DLGS 163/2006. CIG: ZEB198EE38

SIOPE: 12031.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4302332016

658,80Importo:26/04/2016Data:2016 1028/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Beni di consumo ente - ced -

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.006 Materiale informatico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROPOSTA DI DETERMINAZIONE NR.721: INTERVENTO TECNICO PER MANUTENZIONE DELLA RETE LAN NELLE
SEDI COMUNALI DI VIALE MARCONI E PALAZZO I.N.A. - EX L’ART. N.  125 COMMA 11) ULTIMO CAPOVERSO DEL
DLGS 163/2006. CIG: ZEB198EE38

SIOPE: 13291.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4302342016

658,80Importo:26/04/2016Data:2016 1029/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.004 Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 26/04/2016

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  23/04/2016                          N°  563 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 29/04/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/05/2016 

 

 

Barletta, lì 29/04/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


